2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 08/02/2024 10:00:00
Segundo Leilão: 22/02/2024 10:00:00

Local: www.kleiloes.com.br
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0013491-67.2021.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Assaí, 781 - Chácara Paulista - MARINGÁ/PR - CEP: 87.005-110
Adriane Paulim da Silva

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Maripá, 4737 - Centro - TOLEDO/PR - CEP: 85.901-000
O SOLUCIONADOR TOLEDO ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Duque de Caxias, 351 sala 01 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-180
O Solu Maringa Assessoria Financeira LTDA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

( 01) um sofá  de três lugares, revestimento sintético cor preta, estrutura em Inox - avaliado em R$
3.000,00
(02) duas poltronas revestimento Sintético cor preta, estrutura em Inox - avaliado em R$ 1000,00 cada
total R$ 2.000,00
(08) cadeiras fixas de espera , revestimento sintético cor preta, estrutura em Inox - avaliado em
R$600,00 cada - total R$4.800,00
(11) cadeiras giratórias revestimento  sintético cor preta, estrutura Inox, avaliado em 320,00 cada - total
R$ 3.520,00
( 01) Geladeira BRASTEMP375 litros Inox,Modelo BRM 44HBANA, com compartimento extra frio em
funcionamento -   avaliado  em R$1.750,00
(01) Condicionador de ar Marca SANSUNG 18.000buts, modelo AR18msspbgmnaz em funcionamento
, avaliado em R$ 1.750.00
Os bens são usados e estão em bons estado de conservação.
deposito o bem em mão da executada O SOLUCIONADOR TOLEDO ASSESSORIA  FINANCEIRA
LTDA por sua gerente encarregada Fabiana Lemes Diniz RG 10474568-7
R$ 16.570,00

O SOLUCIONADOR TOLEDO ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0003869-27.2022.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: AVENIDA CURITIBA, 128 - PAIÇANDU/PR
DIEGO MIGUEL DA SILVA

Nome:
Promovente

Endereco: AVENIDA CURITIBA, 128 - PAIÇANDU/PR
LEONARDO ATILIO BRUMATO REGINA

Página 1 de 222/01/2024 15:29

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

M
X

 Q
27

B
B

 C
T

U
S

P
 Q

X
V

LK

PROJUDI - Processo: 0013491-67.2021.8.16.0018 - Ref. mov. 124.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
22/01/2024: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: juntada do edital do leilão

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Orlando Tortola, 898 - JD BELA VISTA - PAIÇANDU/PR - CEP: 87.140-000
DARSON PONCIANO GOMES

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Orlando Tortola, 898 - JARDIM BELA VISTA - PAIÇANDU/PR - CEP: 87.140-000
DARSON PONCIANO GOMES ME

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

( 01) televisor - PANASONIC  32 polegadas - R$ 1.400,00
(01) Televisor Philips - 42 - polegadas  - R$1.800,00
(01) AR condicionado Philips - 12 mil  -  RS 1800.00
Todos os aparelhos estão em estado de conservação
os bens foram depositados em nome de - Daiane Paula de Souza - CPF 046.416.629-24( esposa do
requerido)
R$ 5.000,00

DARSON PONCIANO GOMES

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0010719-68.2020.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua José Clemente, 782 apto 703 - Zona 07 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.020-070
ALEXANDRE ETTORY NODA VALOIS GONÇALVES

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Rosana Cambaúva Cordeiro, 106  - Jardim Everest - MARINGÁ/PR - CEP: 87.075-793
JOSE WELLINGTON DOS SANTOS

Nome:
Terceiro

Endereco: Rua Rosana Cambaúva Cordeiro, 106 B casa - Jardim Everest - MARINGÁ/PR - CEP: 87.075-793
Isabela Pasquini Feri

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

PENHORA sobre 50% (cinquenta por cento) do imóvel de matrícula nº 30.403 registrado no Cartório de
Registro de Imóveis de Loanda-PR, e de propriedade da parte Executada JOSE WELLINGTON DOS
SANTOS, respeitando-se
a meação do cônjuge

R$ 20.000,00

JOSE WELLINGTON DOS SANTOS

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Humberto Luiz Carapunarla

Juiz Responsável

Página 2 de 222/01/2024 15:29

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

M
X

 Q
27

B
B

 C
T

U
S

P
 Q

X
V

LK

PROJUDI - Processo: 0013491-67.2021.8.16.0018 - Ref. mov. 124.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
22/01/2024: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: juntada do edital do leilão